АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРДЯУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» декабря 2022 года № 182

г. Сатка

Об утверждении Перечня мест,
на которые запрещается возвращать животных
без владельцев, и лиц, уполномоченных
на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания
на территории Бердяушского городского поселения

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018
года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бердяушского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания животных без владельцев

(приложение № 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саткинский рабочий» и на

официальном информационном сайте Администрации Бердяушского городского

поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на себя.

5. Настоящее постановление вступает в силу с

Глава Бердяушского городского поселения

Перечень

-/£o&JiaeTb *
/ Приложение № I

к постановлению администрации
Бердяушского городского поселения

от «1 бЦ декабря .2022 года № 182

\% *7
V s-/

мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев

Места на которых запрещается

возвращать животных без

владельцев

Места на которых запрещается возвращать

животных без владельцев

на территории Бердяушского городского

поселения

зоны, занятые городскими лесами,

скверами, парками, прудами, водо

хранилищами, береговыми

полосами водных объектов общего

пользования, а также границы иных

территорий, используемых и

предназначенных для отдыха,

туризма, занятий физической

культурой и спортом

(Сквер ул. Советская)

зоны детских площадок; Бердяуш, ул.Профессиональная

ул. Ланцева

территорий, на которых

расположены образовательные

организации (дошкольные

образовательные организации,

общеобразовательные организации,

профессиональные

образовательные организации,

образовательные организации

высшего образования);

МКДОУ «Детский сад №99 р.п. Бердяуш» р.п.

Бердяуш, Советская, 58

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №66»

п. Бердяуш, ул. Советская, д. 1А

МКОУ «Основная общеобразовательная школа №24

им. Г.И. Папышева» п. Бердяуш, ул. Пушкина, д.1,

к.А

МОУ «Основная общеобразовательная школа №

15» п. Жукатау, Наливная 38/а

территорий, занятые объектами

спорта, к которым относятся

объекты недвижимого имущества

Хоккейная площадка

ул. Профессиональная, д. 27А, Бердяуш.

Стадион

или комплексы недвижимого

имущества, специально

предназначенные для проведения

физкультурных мероприятий и

(или) спортивных мероприятий, в

том числе спортивные сооружения;

ул. Профессиональная д. 34,

ул. Пушкина, д.1, к.А

территорий медицинских

организаций, в том числе

больницы, поликлиники,

диспансеры, профилактории;

Поликлиника №4 р.п. Бердяуш, ул.

Профессиональная, 32

ФАП пос. Жукатау, ул. Наливная

территорий организаций культуры

и искусства, в том числе

библиотеки; музеи, выставочные

залы;

МКУ "Бердяушская централизованная

библиотечная система»

п. Бердяуш, ул. Советская 14.

МКУ «Бердяушская централизованная клубная

система Культурно-досуговый центр»

п. Бердяуш, ул. Красноармейская. 2а

МБОУ дополнительного образования «ДЕТСКАЯ

ШКОЛА ИСКУССТВ» Р.П. Бердяуш ул. Ланцева,

д.16

территорий розничных рынков; п. Бердяуш, ул. 8 марта

территорий культовых сооружений,

предназначенных для совершения

богослужений и религиозных

обрядов, в том числе храмы,

церкви, мечети;

Храм Николая Чудотворца

п. Бердяуш ул. Связи, 2А.

территории площадок,

предназначенных для посадки и

высадки пассажиров

общественного транспорта;

п. Бердяуш, ул. Свердлова, Речная, Привокзальная,

Профессиональная

территорий вокзалов, автобусных

остановок;

Железнодорожная станция Бердяуш

п. Бердяуш, Привокзальная ул., 9.

территорий жилых домов; Бердяуш, ул. Профессиональная

территорий контейнерных

площадок для накопления твердых

коммунальных отходов.

ул. Октябрьская 34, ул. Степана Разина д.22

(пересечение с пер. Песчаный), ул. 8 Марта 32

(пересечение с пер. Широкий),ул. Привокзальная 22

ул. Пушкина 7

пер. Дальний (пересечение с ул. Жукатавская д.24)

ул. Пушкина дом №1, пер. Победы дом №3

ул. Головина дом №51, ул. Калинина дом №36

ул. Сесюнина дом №33, пересеч. ул. Доломитная и ул.

Карьерная, ул. Лесная дом №21, ул. Северная дом №24,

христианское кладбище мусульманское кладбище,

Жукатау христианское кладбище, ул. Профессиональная

34, ул. Российская 4,ул. Профессиональная д.25, ул.

Связи д.5,ул. Солнечная д.2, ул. Солнечная д.5, ул.

Советская д.18, ул. Октябрьская д.62, Жукатау, ул.

Наливная д. 30

Жукатау, ул. Наливная д. 33

ИЯ

82

Нриложей^е № 2
к постановлений) администрации

Бердяушского городского поселён
от «16» декабря 2022 Йда1 №: 1

'•44;ssorpH

Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

Глава Бердяушского городского поселения

Заместитель главы Бердяушского городского поселения;